

FORMATO N° 2 RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA)									
1. DATOS GENERALES									
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	2/11/2023							
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	SUB GERENCIA REGIONAL DE SUPERVISION Y CONTROL DE OBRAS (SGRSyCO), ADSCRITA A LA GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA (GRI)							
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL		CONSULTORÍA DE OBRA	X		
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE EJECUCION DE LA OBRA:MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN I.E. 178 LILY VASQUEZ RIBEIRO, DISTRITO DE BELEN DE LA PROVINCIA DE MAYNAS DEL DEPARTAMENTO DE LORETO.							
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	175		OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	CODIGO UNICO DE INVERSION			2590799				
		Fecha que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública			25/04/2023				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO									
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N° 2527-2023-GRL-GGR-GRI-SGRSyCO		Fecha de recepción		8/09/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones		NO SE REALIZARON MODIFICACION	
		Fecha de la tercera versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones		NO SE REALIZARON MODIFICACION	
		Fecha de la cuarta versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones		NO SE REALIZARON MODIFICACION	
		Fecha de la quinta versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones		NO SE REALIZARON MODIFICACION	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.							
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X			
		Documento que aprueba la estandarización		-		Fecha de aprobación		-	
2.6	TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	De acuerdo al Requerimiento Formulado							
2.7	OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA								
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
		SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	
Consignar una síntesis de las observaciones									
2.8	RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA								
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	
		SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones									
2.9	AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES								

Nº Item	Ajustes o modificaciones																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
	NO SE REALIZARON AJUSTES																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Se realizó indagación para actualizar el valor referencial	SI	X	NO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DEL PROVEEDOR																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
	<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="6">ESTRUCTURA DE COSTO SUPERVISIÓN DE OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E.178 LILY VÁSQUEZ RIBEIRO, DISTRITO DE BELÉN DE LA PROVINCIA DE MAYNAS DEL DEPARTAMENTO DE LORETO" CON CUI: 2590799</th> </tr> <tr> <th colspan="6">UBICACIÓN BELÉN, MAYNAS, LORETO</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>PLAZO DE EJECUCIÓN DE SUPERVISIÓN</td> <td>9.00</td> <td>meses</td> <td>270.00</td> <td>Días calendario</td> <td></td> </tr> <tr> <td>PLAZO DE LIQUIDACIÓN</td> <td>2.00</td> <td>mes</td> <td>60.00</td> <td>Días calendario</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td>11.00</td> <td>meses</td> <td>330.00</td> <td>Días calendario</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="6">A. PERSONAL PROFESIONAL</td> </tr> <tr> <td>Descripción</td> <td>Unidad</td> <td>Meses</td> <td>Cantidad</td> <td>P. U.</td> <td>Parcial</td> </tr> <tr> <td colspan="6">SUPERVISIÓN</td> </tr> <tr> <td colspan="6">PERSONAL CLAVE</td> </tr> <tr> <td>Ing. Jefe de supervisión de obra</td> <td>Mes</td> <td>9.00</td> <td>1.00</td> <td>8,000.00</td> <td>72,000.00</td> </tr> <tr> <td>Ing. Especialista en Instalaciones Eléctricas</td> <td>Mes</td> <td>9.00</td> <td>0.80</td> <td>6,000.00</td> <td>32,400.00</td> </tr> <tr> <td>Ing. Especialista en Instalaciones Sanitarias</td> <td>Mes</td> <td>9.00</td> <td>0.80</td> <td>6,000.00</td> <td>32,400.00</td> </tr> <tr> <td>Ing. Especialista en Arquitectura</td> <td>Mes</td> <td>9.00</td> <td>0.80</td> <td>7,000.00</td> <td>50,400.00</td> </tr> <tr> <td>Ing. Especialista en Estructuras</td> <td>Mes</td> <td>9.00</td> <td>0.80</td> <td>7,000.00</td> <td>50,400.00</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>237,600.00</td> </tr> <tr> <td colspan="6">PERSONAL TECNICO ADMINISTRATIVO</td> </tr> <tr> <td>Administrador</td> <td>Mes</td> <td>9.00</td> <td>1.00</td> <td>3,000.00</td> <td>27,000.00</td> </tr> <tr> <td>Técnico de Oficina Técnica (matraco, planos, etc)</td> <td>Mes</td> <td>9.00</td> <td>1.00</td> <td>2,000.00</td> <td>18,000.00</td> </tr> <tr> <td>Topógrafo</td> <td>Mes</td> <td>9.00</td> <td>0.70</td> <td>2,500.00</td> <td>15,750.00</td> </tr> <tr> <td>Secretario</td> <td>Mes</td> <td>9.00</td> <td>1.00</td> <td>1,500.00</td> <td>13,500.00</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>74,250.00</td> </tr> <tr> <td colspan="6">ESTUDIOS DE CAMPO - LABORATORIO Y TOPOGRAFÍA</td> </tr> <tr> <td>Mecánica de Suelos (Laboratorio)</td> <td>serv.</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>3,000.00</td> <td>3,000.00</td> </tr> <tr> <td>Rotura de Probetas</td> <td>und.</td> <td>9.00</td> <td>15.00</td> <td>40.00</td> <td>5,400.00</td> </tr> <tr> <td>Equipo de Topografía</td> <td>und.</td> <td>7.00</td> <td>0.30</td> <td>1,600.00</td> <td>3,150.00</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>11,550.00</td> </tr> <tr> <td colspan="6">COMUNICACIONES E IMPRESIONES</td> </tr> <tr> <td>Equipos de Comunicación</td> <td>Mes</td> <td>9.00</td> <td>8.00</td> <td>700.00</td> <td>50,400.00</td> </tr> <tr> <td>Computadoras</td> <td>Unid.</td> <td>1.00</td> <td>4.00</td> <td>4,600.00</td> <td>18,000.00</td> </tr> <tr> <td>Impresoras</td> <td>Unid.</td> <td>1.00</td> <td>3.00</td> <td>1,200.00</td> <td>3,600.00</td> </tr> <tr> <td>Materiales de escritorio</td> <td>glo</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>1,500.00</td> <td>1,500.00</td> </tr> <tr> <td>Copias en general</td> <td>Mes</td> <td>9.00</td> <td>0.50</td> <td>375.70</td> <td>1,690.65</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>75,190.65</td> </tr> <tr> <td colspan="6">VESTUARIO DEL PERSONAL</td> </tr> <tr> <td>Casco</td> <td>Glb.</td> <td>1.00</td> <td>14.00</td> <td>40.00</td> <td>560.00</td> </tr> <tr> <td>Botas de Seguridad</td> <td>Glb.</td> <td>1.00</td> <td>14.00</td> <td>130.00</td> <td>1,820.00</td> </tr> <tr> <td>Chaleco</td> <td>Glb.</td> <td>1.00</td> <td>14.00</td> <td>40.00</td> <td>560.00</td> </tr> <tr> <td>Pantalón y Camisas</td> <td>Glb.</td> <td>1.00</td> <td>14.00</td> <td>80.00</td> <td>1,120.00</td> </tr> <tr> <td>Poncho de Jefe Liviano contra la lluvia</td> <td>Glb.</td> <td>1.00</td> <td>14.00</td> <td>40.00</td> <td>560.00</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>4,620.00</td> </tr> <tr> <td colspan="6">OFICINAS</td> </tr> <tr> <td>Alquiler de oficina</td> <td>Mes</td> <td>9.00</td> <td>1.00</td> <td>1,350.00</td> <td>12,150.00</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>12,150.00</td> </tr> <tr> <td colspan="6">GASTOS DE LIQUIDACIÓN DE OBRA</td> </tr> <tr> <td>Jefe de supervisión</td> <td>Mes</td> <td>2.00</td> <td>0.50</td> <td>4,500.00</td> <td>4,500.00</td> </tr> <tr> <td>Materiales de oficina</td> <td>est.</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>1,800.00</td> <td>1,800.00</td> </tr> <tr> <td>Fotocopias</td> <td>est.</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>285.00</td> <td>285.00</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>6,585.00</td> </tr> <tr> <td colspan="6">GASTOS FINANCIEROS</td> </tr> <tr> <td>Garantía de Fiel Cumplimiento (Tasa 10%)</td> <td>glo</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>16,379.31</td> <td>16,379.31</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>16,379.31</td> </tr> <tr> <td>comisión del Banco 3%</td> <td></td> <td>0.03</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Periodo (meses) Incl. Liquidación</td> <td></td> <td>11.00</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Monto de la Carta Fianza (10%)</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>60,654.11</td> <td></td> </tr> <tr> <td>COSTO DIRECTO</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>438,324.96</td> </tr> <tr> <td>GASTOS GENERALES 7.288012%</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>31,945.18</td> </tr> <tr> <td>UTILIDAD (10.00%)</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>43,832.50</td> </tr> <tr> <td>SUB TOTAL</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>514,102.64</td> </tr> <tr> <td>IGV 18%</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>TOTAL</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>514,102.64</td> </tr> </tbody> </table>				ESTRUCTURA DE COSTO SUPERVISIÓN DE OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E.178 LILY VÁSQUEZ RIBEIRO, DISTRITO DE BELÉN DE LA PROVINCIA DE MAYNAS DEL DEPARTAMENTO DE LORETO" CON CUI: 2590799						UBICACIÓN BELÉN, MAYNAS, LORETO						PLAZO DE EJECUCIÓN DE SUPERVISIÓN	9.00	meses	270.00	Días calendario		PLAZO DE LIQUIDACIÓN	2.00	mes	60.00	Días calendario			11.00	meses	330.00	Días calendario		A. PERSONAL PROFESIONAL						Descripción	Unidad	Meses	Cantidad	P. U.	Parcial	SUPERVISIÓN						PERSONAL CLAVE						Ing. Jefe de supervisión de obra	Mes	9.00	1.00	8,000.00	72,000.00	Ing. Especialista en Instalaciones Eléctricas	Mes	9.00	0.80	6,000.00	32,400.00	Ing. Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	9.00	0.80	6,000.00	32,400.00	Ing. Especialista en Arquitectura	Mes	9.00	0.80	7,000.00	50,400.00	Ing. Especialista en Estructuras	Mes	9.00	0.80	7,000.00	50,400.00						237,600.00	PERSONAL TECNICO ADMINISTRATIVO						Administrador	Mes	9.00	1.00	3,000.00	27,000.00	Técnico de Oficina Técnica (matraco, planos, etc)	Mes	9.00	1.00	2,000.00	18,000.00	Topógrafo	Mes	9.00	0.70	2,500.00	15,750.00	Secretario	Mes	9.00	1.00	1,500.00	13,500.00						74,250.00	ESTUDIOS DE CAMPO - LABORATORIO Y TOPOGRAFÍA						Mecánica de Suelos (Laboratorio)	serv.	1.00	1.00	3,000.00	3,000.00	Rotura de Probetas	und.	9.00	15.00	40.00	5,400.00	Equipo de Topografía	und.	7.00	0.30	1,600.00	3,150.00						11,550.00	COMUNICACIONES E IMPRESIONES						Equipos de Comunicación	Mes	9.00	8.00	700.00	50,400.00	Computadoras	Unid.	1.00	4.00	4,600.00	18,000.00	Impresoras	Unid.	1.00	3.00	1,200.00	3,600.00	Materiales de escritorio	glo	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00	Copias en general	Mes	9.00	0.50	375.70	1,690.65						75,190.65	VESTUARIO DEL PERSONAL						Casco	Glb.	1.00	14.00	40.00	560.00	Botas de Seguridad	Glb.	1.00	14.00	130.00	1,820.00	Chaleco	Glb.	1.00	14.00	40.00	560.00	Pantalón y Camisas	Glb.	1.00	14.00	80.00	1,120.00	Poncho de Jefe Liviano contra la lluvia	Glb.	1.00	14.00	40.00	560.00						4,620.00	OFICINAS						Alquiler de oficina	Mes	9.00	1.00	1,350.00	12,150.00						12,150.00	GASTOS DE LIQUIDACIÓN DE OBRA						Jefe de supervisión	Mes	2.00	0.50	4,500.00	4,500.00	Materiales de oficina	est.	1.00	1.00	1,800.00	1,800.00	Fotocopias	est.	1.00	1.00	285.00	285.00						6,585.00	GASTOS FINANCIEROS						Garantía de Fiel Cumplimiento (Tasa 10%)	glo	1.00	1.00	16,379.31	16,379.31						16,379.31	comisión del Banco 3%		0.03				Periodo (meses) Incl. Liquidación		11.00				Monto de la Carta Fianza (10%)				60,654.11		COSTO DIRECTO					438,324.96	GASTOS GENERALES 7.288012%					31,945.18	UTILIDAD (10.00%)					43,832.50	SUB TOTAL					514,102.64	IGV 18%					-	TOTAL					514,102.64
ESTRUCTURA DE COSTO SUPERVISIÓN DE OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E.178 LILY VÁSQUEZ RIBEIRO, DISTRITO DE BELÉN DE LA PROVINCIA DE MAYNAS DEL DEPARTAMENTO DE LORETO" CON CUI: 2590799																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
UBICACIÓN BELÉN, MAYNAS, LORETO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
PLAZO DE EJECUCIÓN DE SUPERVISIÓN	9.00	meses	270.00	Días calendario																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
PLAZO DE LIQUIDACIÓN	2.00	mes	60.00	Días calendario																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
	11.00	meses	330.00	Días calendario																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
A. PERSONAL PROFESIONAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Descripción	Unidad	Meses	Cantidad	P. U.	Parcial																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
SUPERVISIÓN																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
PERSONAL CLAVE																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Ing. Jefe de supervisión de obra	Mes	9.00	1.00	8,000.00	72,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
Ing. Especialista en Instalaciones Eléctricas	Mes	9.00	0.80	6,000.00	32,400.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
Ing. Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	9.00	0.80	6,000.00	32,400.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
Ing. Especialista en Arquitectura	Mes	9.00	0.80	7,000.00	50,400.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
Ing. Especialista en Estructuras	Mes	9.00	0.80	7,000.00	50,400.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
					237,600.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
PERSONAL TECNICO ADMINISTRATIVO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Administrador	Mes	9.00	1.00	3,000.00	27,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
Técnico de Oficina Técnica (matraco, planos, etc)	Mes	9.00	1.00	2,000.00	18,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
Topógrafo	Mes	9.00	0.70	2,500.00	15,750.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
Secretario	Mes	9.00	1.00	1,500.00	13,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
					74,250.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
ESTUDIOS DE CAMPO - LABORATORIO Y TOPOGRAFÍA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Mecánica de Suelos (Laboratorio)	serv.	1.00	1.00	3,000.00	3,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
Rotura de Probetas	und.	9.00	15.00	40.00	5,400.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
Equipo de Topografía	und.	7.00	0.30	1,600.00	3,150.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
					11,550.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
COMUNICACIONES E IMPRESIONES																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Equipos de Comunicación	Mes	9.00	8.00	700.00	50,400.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
Computadoras	Unid.	1.00	4.00	4,600.00	18,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
Impresoras	Unid.	1.00	3.00	1,200.00	3,600.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
Materiales de escritorio	glo	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
Copias en general	Mes	9.00	0.50	375.70	1,690.65																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
					75,190.65																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
VESTUARIO DEL PERSONAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Casco	Glb.	1.00	14.00	40.00	560.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
Botas de Seguridad	Glb.	1.00	14.00	130.00	1,820.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
Chaleco	Glb.	1.00	14.00	40.00	560.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
Pantalón y Camisas	Glb.	1.00	14.00	80.00	1,120.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
Poncho de Jefe Liviano contra la lluvia	Glb.	1.00	14.00	40.00	560.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
					4,620.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
OFICINAS																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Alquiler de oficina	Mes	9.00	1.00	1,350.00	12,150.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
					12,150.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
GASTOS DE LIQUIDACIÓN DE OBRA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Jefe de supervisión	Mes	2.00	0.50	4,500.00	4,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
Materiales de oficina	est.	1.00	1.00	1,800.00	1,800.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
Fotocopias	est.	1.00	1.00	285.00	285.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
					6,585.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
GASTOS FINANCIEROS																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Garantía de Fiel Cumplimiento (Tasa 10%)	glo	1.00	1.00	16,379.31	16,379.31																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
					16,379.31																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
comisión del Banco 3%		0.03																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Periodo (meses) Incl. Liquidación		11.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Monto de la Carta Fianza (10%)				60,654.11																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
COSTO DIRECTO					438,324.96																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
GASTOS GENERALES 7.288012%					31,945.18																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
UTILIDAD (10.00%)					43,832.50																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
SUB TOTAL					514,102.64																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
IGV 18%					-																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
TOTAL					514,102.64																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							

ESTRUCTURA DE COSTO - CONSULTORIA DE OBRA						
SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E.178 LILY VÁSQUEZ RIBEIRO, DISTRITO DE BELÉN DE LA PROVINCIA DE MAYNAS DEL DEPARTAMENTO DE LORETO" CON CUI: 2590799						
MODALIDAD DE EJECUCIÓN	POR CONTRATA					
UBICACIÓN	BELÉN, MAYNAS, LORETO					
PLAZO DE EJECUCIÓN DE SUPERVISIÓN	9.00	meses	200.00	Días calendario		
PLAZO DE LIQUIDACIÓN	2.00	mes	60.00	Días calendario		
TOTAL	-	meses	-	Días calendario		
A. PERSONAL PROFESIONAL						
	Descripción	Unidad	Meses	Cantidad	P. U.	Parcial
A.1-SUPERVISIÓN						
PERSONAL CLAVE						
	Ing. Jefe de supervisión de obra	Mes	9.00	1.00	9,000.00	81,000.00
	Ing. Especialista en Instalaciones Eléctricas	Mes	9.00	0.60	6,000.00	32,400.00
	Ing. Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	9.00	0.60	6,000.00	32,400.00
	Ing. Especialista en Arquitectura	Mes	9.00	0.80	7,000.00	50,400.00
	Ing. Especialista en Estructuras	Mes	9.00	0.80	7,000.00	50,400.00
						246,600.00
B. PERSONAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO						
	Administrador	Mes	9.00	1.00	5,000.00	27,000.00
	Técnico de Oficina Técnica (metrado, planos, etc)	Mes	9.00	1.00	3,000.00	27,000.00
	Topógrafo	Mes	9.00	0.70	3,000.00	18,900.00
	Secretario	Mes	9.00	1.00	2,000.00	18,000.00
						90,900.00
C. ESTUDIOS DE CAMPO - LABORATORIO Y TOPOGRAFÍA						
	Mecánica de Suelos (Laboratorio)	serv.	1.00	1.00	3,000.00	3,000.00
	Rotura de Probetas	und.	9.00	15.00	42.00	5,400.00
	Equipo de Topografía	und.	7.00	0.30	1,500.00	3,150.00
						11,550.00
D. COMUNICACIONES E IMPRESIONES						
	Equipos de Comunicación	Mes	9.00	8.00	700.00	50,400.00
	Computadoras	Unid.	1.00	4.00	4,500.00	18,000.00
	Impresoras	Unid.	1.00	3.00	1,200.00	3,600.00
	Materiales de escritorio	glo	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00
	Copias en general	Mes	9.00	0.50	375.70	1,690.65
						75,190.65
F. VESTUARIO DEL PERSONAL						
	Casco	Glo.	1.00	14.00	41.00	560.00
	Botas de Seguridad	Glo.	1.00	14.00	130.00	1,820.00
	Chaleco	Glo.	1.00	14.00	40.00	560.00
	Pantalón y Camisas	Glo.	1.00	14.00	80.00	1,120.00
	Poncho de lona liviano contra la lluvia	Glo.	1.00	14.00	40.00	560.00
						4,620.00
G. OFICINAS						
	Alquiler de oficina	Mes	9.00	1.00	1,300.00	11,700.00
						11,700.00
H. GASTOS DE LIQUIDACIÓN DE OBRA						
	Jefe de supervisión	Mes	2.00	0.50	4,800.00	4,800.00
	Materiales de oficina	est.	1.00	1.00	2,100.00	2,100.00
	Fotocopias	est.	1.00	1.00	190.00	190.00
						7,090.00
I. GASTOS FINANCIEROS						
	Garantía de fiel cumplimiento (Tasa 10%)	glo	1.00	1.00	16,379.44	16,379.44
						16,379.44
	comisión del Banco 3%					0.03
	Periodo (meses) Incl. Liquidación					11.00
	Monto de la Carta Fianza (10%)					60,964.11
COSTO DIRECTO						
						464,090.00
GASTOS GENERALES 7.288012%						
						31,945.18
UTILIDAD (10.00%)						
						43,832.52
SUB TOTAL						
						539,807.77
TOTAL PRESUPUESTO POR LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA						
						539,807.77
QUINIENTOS TRENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SIETE CON 77/100 SOLES, SIN IGV						

ESTRUCTURA DE COSTO DE LA CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E.178 LILY VÁSQUEZ RIBEIRO, DISTRITO DE BELÉN DE LA PROVINCIA DE MAYNAS DEL DEPARTAMENTO DE LORETO".						
MODALIDAD DE EJECUCIÓN	: POR CONTRATA					
UBICACIÓN	: BELÉN, MAYNAS, LORETO					
PLAZO DE EJECUCIÓN DE SUPERVISIÓN	:	9.00	meses	270.00	Días calendario	
PLAZO DE LIQUIDACIÓN	:	2.00	mes	60.00	Días calendario	
		11.00	meses	330.00	Días calendario	
A. PERSONAL PROFESIONAL						
	Descripción		Unidad	Meses	Cantidad	P. U. Parcial
SUPERVISIÓN						
PERSONAL CLAVE						
	Ing. Jefe de supervisión de obra		Mes	9.00	1.00	9,500.00 85,500.00
	Ing. Especialista en Instalaciones Eléctricas		Mes	9.00	0.60	6,500.00 35,100.00
	Ing. Especialista en Instalaciones Sanitarias		Mes	9.00	0.60	6,500.00 35,100.00
	Ing. Especialista en Arquitectura		Mes	9.00	0.80	7,000.00 50,400.00
	Ing. Especialista en Estructuras		Mes	9.00	0.80	7,000.00 50,400.00
						256,500.00
PERSONAL TECNICO ADMINISTRATIVO						
	Administrador		Mes	9.00	1.00	3,800.00 34,200.00
	Técnico de Oficina Técnica (metrado, planos, etc)		Mes	9.00	1.00	2,500.00 22,500.00
	Topógrafo		Mes	9.00	0.70	2,500.00 15,750.00
	Secretario		Mes	9.00	1.00	1,500.00 13,500.00
						85,950.00
ESTUDIOS DE CAMPO - LABORATORIO Y TOPOGRAFIA						
	Mecánica de Suelos (Laboratorio)		serv.	1.00	1.00	3,000.00 3,000.00
	Rotura de Probetas		und.	9.00	15.00	40.00 5,400.00
	Equipo de Topografía		und.	7.00	0.30	1,500.00 3,150.00
						11,550.00
COMUNICACIONES E IMPRESIONES						
	Equipos de Comunicación		Mes	9.00	8.00	750.00 54,000.00
	Computadoras		Unid.	1.00	4.00	4,500.00 18,000.00
	Impresoras		Unid.	1.00	3.00	1,200.00 3,600.00
	Materiales de escritorio		gib	1.00	1.00	1,500.00 1,500.00
	Copias en general		Mes	9.00	0.50	375.70 1,690.65
						78,790.65
VESTUARIO DEL PERSONAL						
	Casco		Gib.	1.00	14.00	40.00 560.00
	Botas de Seguridad		Gib.	1.00	14.00	130.00 1,820.00
	Chaleco		Gib.	1.00	14.00	40.00 560.00
	Pantalón y Camisas		Gib.	1.00	14.00	80.00 1,120.00
	Poncho de Jefe Liviano contra la lluvia		Gib.	1.00	14.00	40.00 560.00
						4,620.00
OFICINAS						
	Alquiler de oficina		Mes	9.00	1.00	1,500.00 13,500.00
						13,500.00
GASTOS DE LIQUIDACIÓN DE OBRA						
	Jefe de supervisión		Mes	2.00	0.50	4,500.00 4,500.00
	Materiales de oficina		est.	1.00	1.00	2,200.00 2,200.00
	Fotocopias		est.	1.00	1.00	322.18 322.18
						7,022.18
GASTOS FINANCIEROS						
	Garantía de Fiel Cumplimiento (Tasa 10%)		gib	1.00	1.00	16,379.31 16,379.31
						16,379.31
	comisión del Banco 3%			0.03		
	Periodo (meses) Incl. Liquidación			11.00		
	Monto de la Carta Fianza (10%)					60,664.11
COSTO DIRECTO						474,312.14
GASTOS GENERALES 7.288012%						31,945.18
UTILIDAD (10.00%)						43,632.50
TOTAL						550,089.82

DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros


GRI
 GERENCIA REGIONAL
 DE INFRAESTRUCTURA

SUB GERENCIA REGIONAL DE SUPERVISIÓN Y CONTROL DE OBRAS

"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ESTRUCTURA DE COSTO DE SUPERVISOR

SUB GERENCIA REGIONAL DE SUPERVISIÓN Y CONTROL DE OBRAS								
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"								
SUPERVISIÓN DE OBRA : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E.178 LILY VÁSQUEZ RIBEIRO, DISTRITO DE BELÉN DE LA PROVINCIA DE MAYNAS DEL DEPARTAMENTO DE LORETO" CON CUI: 2590799								
MODALIDAD DE EJECUCIÓN : POR CONTRATA								
UBICACIÓN : BELÉN, MAYNAS, LORETO								
PLAZO DE EJECUCIÓN DE SUPERVISIÓN : 9.00 meses 270.00 Días calendario								
PLAZO DE LIQUIDACIÓN : 2.00 mes 60.00 Días calendario								
: 11.00 meses 390.00 Días calendario								
ITEM	DESCRIPCION DEL GASTO	UND	CANT.	COEF. PART.	TEMPO MESES	C. UNIT \$/.	C.PARCIAL \$/.	SUB TOTAL \$/.
SUPERVISIÓN DE OBRA								
1.00.	PERSONAL PROFESIONAL							220,500.00
1.01.	Ing. Jefe de Supervisión de Obra	Mes	1.00	1.00	9.00	8,000.00	72,000.00	
1.02.	Ingeniero Esp. Instalaciones Eléctricas	Mes	1.00	0.50	9.00	5,000.00	27,000.00	
1.03.	Ingeniero Esp. Instalaciones Sanitarias	Mes	1.00	0.50	9.00	5,000.00	27,000.00	
1.05.	Especialista en Arquitectura	Mes	1.00	0.75	9.00	7,000.00	47,250.00	
1.06.	Ing. Esp. estructuras	Mes	1.00	0.75	9.00	7,000.00	47,250.00	
1.1.0.	LIQUIDACIÓN DE OBRA							21,200.00
1.1.1.	Ing. Jefe de Supervisión de Obra	Mes	1.00	1.00	2.00	8,000.00	16,000.00	
1.1.3.	Costos diversos para la liquidación	Mes	1.00	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00	
02.00.	PERSONAL TECNICO - ADMINISTRATIVO							47,250.00
2.01.	Administrador	Mes	1.00	1.00	9.00	1,500.00	13,500.00	
2.02.	Técnico de Oficina (redacción planos etc)	Mes	1.00	1.00	9.00	1,500.00	13,500.00	
2.03.	Topógrafo	Mes	1.00	0.50	9.00	1,500.00	6,750.00	
2.04.	Secretaria	Mes	1.00	1.00	9.00	1,500.00	13,500.00	
03.00.	ESTUDIOS DE CAMPO - LABORATORIO Y TOPOGRAFIA							10,200.00
3.01.	Mecánica de Suelos (Laboratorio)	Serv.	1.00	1.00	1.00	3,000.00	3,000.00	
3.02.	Rotura de Probeta	Und.	15.00	1.00	9.00	30.00	4,050.00	
3.03.	Equipo de Topografía	Und.	0.30	1.00	7.00	1,500.00	3,150.00	
04.00.	COMUNICACIONES E IMPRESIONES							21,575.70
4.03.	Computadoras	Mes	1.00	1.00	4.00	4,500.00	18,000.00	
4.04.	Impresoras	Mes	1.00	1.00	3.00	800.00	2,400.00	
4.05.	Materiales de escritorio	Mes	1.00	1.00	1.00	800.00	800.00	
	Copias en general	Mes	2.00	1.00	0.50	375.70	375.70	
05.00.	VESTUARIO DEL PERSONAL							3,360.00
5.01.	Casco	Glb.	14.00	1.00	1.00	40.00	560.00	
5.02.	Bolsa de Seguridad	Glb.	14.00	1.00	1.00	80.00	1,120.00	
5.03.	Chaleco	Glb.	14.00	1.00	1.00	40.00	560.00	
	Pantalón y camisa	Glb.	14.00	1.00	1.00	80.00	1,120.00	
06.00.	CRONA							12,150.00
6.01.	Alquiler de oficina	Mes	1.00	1.00	9.00	1,350.00	12,150.00	
	GASTOS DE LIQUIDACIÓN DE OBRA							6,585.00
	Jefe de supervisión	Mes	1.00	0.50	2.00	4,500.00	4,500.00	
	Materiales de Oficina	Mes	1.00	1.00	1.00	1,800.00	1,800.00	
	fotocopias	Mes	1.00	1.00	1.00	285.00	285.00	
07.00.	GASTOS FINANCIEROS							118,295.02
7.01.	Garantía de fiel cumplimiento del Contrato (Tasa 10%)	Glb.					118,295.02	
COSTO DIRECTO \$/.								460,915.72
GASTOS GENERALES (10%) \$/.								46,091.57
UTILIDAD (1.539%) \$/.								7,095.34
SUB TOTAL \$/.								514,102.64
IGV 18%								92,538.47
TOTAL PRESUPUESTO POR LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA								606,641.11

RESUMEN DE GASTOS			
DESCRIPCION	TOTAL	SUPERVISIÓN TABLA S/	LIQUIDACIÓN SUMA ALZADA
COSTO DIRECTO	460,915.72	433,330.72	27,585.00
Gastos Generales	46,091.57	39,506.57	6,585.00
Utilidad	7,095.34	6,670.70	424.64
TOTAL SUP. S/IGV	514,102.63	479,507.99	34,594.64
I.G.V 18%	92,538.47	86,311.44	6,227.04
COSTO TOTAL C/IGV	606,641.11	565,819.43	40,821.68


 PERIODO
 COSTO UNIT.

DÍA S/	GLB
270.00	60.00
2,346,819.0	40,821.68

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2 VALOR REFERENCIAL

MONEDA

Soles


X

Dólares

Otro: Señalar otra moneda

MONTO

S/ 606,641.11 (SEISCIENTOS SEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UNO CON 11/100) SOLES INCLUIDO EL IGV

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO				
4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
CONCRET INGENIERIA-CONSULT EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA; CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES AKEMIN EIRL; ARES CONSULTORA Y CONSTRUCTORA EIRL				
4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO X
5.	ECON. JANETH ASIO MACEDO			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.				